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Saksnummer Møtedato Utvalg 

26/25 13.11.2025 Vestlandsrådet 

 

Vedlegg 

 

Sammendrag 

Prosjektlederstillingen i Vestlandsrådet, finansiert av de tre fylkeskommunene, har siden 

2022 vært sentral for spissing og oppfølging av næringsstrategien, inkludert planlegging og 

gjennomføring av flere arrangementer. 

Nå som den treårige finansieringen snart utløper, anbefaler fylkesdirektørene at oppgavene 

videreføres gjennom fylkeskommunenes fagmiljøer i tett samarbeid med sekretariatet, uten 

egen prosjektleder. Arbeidet og arrangementene vil fortsatt gjennomføres, med årlig 

rapportering om fremdrift til Vestlandsrådet. 

 

 

Fylkesdirektørens innstilling 

Vestlandsrådets næringsarbeid skal fremover ivaretas av de tre fylkeskommunenes 

relevante fagavdelinger, i samarbeid med rådets sekretariat.  

Prosjektlederstillingen videreføres ikke. 

 

 

 

 

Gunn Claire Westad 

fylkesdirektør 
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Bakgrunn for saken 

Finansieringen av det treårige prosjektlederengasjementet er i ferd med å løpe ut. 

 

Problemstilling 

Oppfølging og videreutvikling av Vestlandsrådets næringsstrategi og hvordan dette bør 

organiseres fremover. 

 

Saksopplysninger 

I 2022 vedtok Vestlandsrådet å ansette en prosjektleder i et treårig engasjement, med 

mulighet for forlengelse (Vestlandsrådet sak 02/2022).  

Prosjektlederstillingen finansieres av de tre fylkeskommunene, som hver bidrar med kr 

450 000 per år til Vestlandsrådet i perioden 2023 – 2025. 

 

Årlig vedtatt budsjett prosjektlederstillingen 

Kostnader NOK 

Forumet: møtekostnader, reiser, etc 150 000 

Prosjektledelse (lønn,honorar/sosiale kostnader) 1 000 000 

Kontorutgifter, etc 50 000 

Konferanser, møter 50 000 

Diverse 100 000 

Sum, som fordeles likt på fylkeskommunene (kr 450 000 x 3) 1 350 000 

 

Prosjektleder tiltrådte 1. oktober 2022, men fratrådte etter få måneder. Rekruttering av ny 

prosjektleder for næringsstrategien ble behandlet i Vestlansrådets møte 7. februar 2023 (sak 

2023/882-8). Det ble da vedtatt at ny prosjektleder skulle rekrutteres gjennom en vurdering 

av eksisterende ressurser i en av de tre fylkeskommunenes næringsseksjoner, der en egnet 

medarbeider ble frikjøpt for å ivareta denne rollen. 

Ny prosjektleder for næringsstrategien, Iver Jan Leren, ble presentert i møte i Vestlandsrådet 

AU den 7. mars 2023. Han tiltrådte stillingen 1. april 2023. 

Prosjektlederen bidro til at Vestlandsrådet våren 2024 vedtok en spissing av 

næringsstrategien (sak 16/24). Strategien fungerer som et verktøy for å identifisere og 

fremme næringslivets behov på Vestlandet, og den har følgende satsingsområder: 

• Fornybar energi inklusive energibærere og infrastruktur 

• Reiseliv og mat med fokus på lokal produksjon 

• Havbaserte næringer – grønn skipsfart og sjømatnæringene 

 

Prosjektlederen har også bidratt inn mot «Blått Kvantesprang», der utviklingsarbeidet delvis 

var finansiert av fylkeskommune Rogaland, Vestland og Møre og Romsdal. 
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I tillegg til ansvar for oppfølgingen av næringsstrategien har prosjektlederen hatt ansvar for 

planlegging og gjennomføring av følgende arrangementer: 

 

Arrangement 2023 

Kompetanse til vindnæringen Arendalsuka 2023 

Arrangement 2024 

Hydrogen, fremtidens energibærer – hvem 

skal bære den frem? Eller gjøre jobben? 
Arendalsuka 2024 

Arrangement 2025 

Rekruttering til maritime fag Konferanse Haugesund 22. januar 

Hydrogen Temasamling Vestlandsrådet 28. januar 

Energi og kraftsituasjonen på Vestlandet Temasamling Vestlandsrådet 12. juni 

Tre debatter: Mat og EU, Ultraprosessert 

mat, Matsikkerhet 
Gladmat 2025 

Vestlandet inviterer til frokost – kan vi 

eksportere dette? 
Arendalsuka 2025 

Ferjefri E39 – sløsing eller gullkanta 

investering for det nye Vestlandet? 
Arendalsuka 2025 

Ferjer og hurtigbåter: utsleppskutt og 

eksport – eller grøn fallit? 
Arendalsuka 2025 

Maritim industrifagskonferanse og workshop 

for verft og leverandørindustrien 
Konferanse Ålesund 3. november 

Matsikkerhet og beredskap Temasamling Vestlandsrådet 13. november 

Arrangement 2026 

Ferjefri E39 Konferanse Bergen 24. mars 

 

 

Både konferansene og arrangementene under Arendalsukene har vært godt besøkt og fått 

gjennomgående positive tilbakemeldinger. Temasamlingene i tilknytning til møtene i 

Vestlandsrådet har bidratt til å sette sentrale næringspolitiske temaer på dagsordenen, 

samtidig som de har gitt faglig kompetanse til rådet. 

Alle arrangementer er gjennomført i samarbeid med ulike eksterne partnere, noe som både 

har styrket faginnholdet og bidratt til synliggjøring av Vestlandsrådet. 

 

Fylkesdirektørens vurderinger 

Vestlandsrådet har hatt økt aktivitet i inneværende periode, og samarbeidet mellom 

fylkeskommunene vurderes som godt. Dette har styrket rådets rolle som en strategisk arena 
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for landsdelen. Økt aktivitet har også ført til bedre forankring og samordning mellom 

fylkeskommunene på politisk nivå – noe som er viktig både for legitimiteten og effekten av 

samarbeidet.  

Finansieringen av det treårige prosjektlederengasjementet er i ferd med å løpe ut. I møte den 

2. oktober drøftet Vestlandsrådet AU den videre organiseringen av arbeidet med oppfølging 

og videreutvikling av næringsstrategien (sak 35/25). Vestlandsrådets AU kom i behandling av 

saken frem til at det bør vurderes å løse oppgavene uten en egen prosjektlederstilling. 

Prosjektlederen har spilt en sentral rolle i å styrke og spisse næringsstrategiarbeidet, og har 

bidratt til fremdrift i Vestlandsrådets virksomhet. Fylkesdirektørene vurderer likevel at 

oppgavene fremover best ivaretas gjennom tett samarbeid mellom de aktuelle fagmiljøene i 

fylkeskommunene, sammen med rådets sekretariat. 

Fagmiljøene samarbeider godt i dag, spesielt om de fagfelt som er del av Vestlandsrådets 

næringsstrategi. En modell der fylkeskommunenes fagmiljøer sammen med sekretariatet tar 

større ansvar for å følge opp og integrere arbeidet i egne organisasjoner, vurderes som 

hensiktsmessig. Ved at fagmiljøene ivaretar oppgavene fremover sikres det også at arbeidet 

i Vestlandsrådet er godt forankret i de tre fylkeskommunenes planer og strategier.  

 

Konklusjon 

Fylkesdirektørene vil sikre fremdrift i arbeidet ved at det settes av dedikerte ressurser i hver 

av fylkeskommunene som skal ha et særskilt ansvar for oppfølging av Vestlandsrådets 

næringsstrategi. Disse vil samarbeide tett med rådets sekretariat for oppfølging og 

rapportering på enkeltsaker og fremdrift. Gjennomføring av arrangementer i Vestlandsrådets 

regi vil fremover bli håndtert av de tre fylkeskommunene i samarbeid på tilsvarende nivå som 

de siste år. Fylkesdirektørene vurderer at det er riktig å legge flest mulig av arrangementer til 

nasjonale møteplasser for at budskapet fra Vestlandsrådet skal nå ut til flest mulig.  

Vestlandsrådet vil årlig få til behandling en rapporteringssak for næringsstrategien som vil 

bygge på de tre fylkeskommunenes politiske saker om rapportering på fagfeltet. Saken skal 

vise fremdrift i arbeidet, samt likheter og ulikheter i løsning av oppdraget hos de tre 

fylkeskommunene.  

 

 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. 


